ПРОЕКТ
СОВЕТ
ДРУЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «______»  __________ 2013 г.  № ____

О предоставлении муниципальной преференции

ООО «УК ЖКХ «Мостовик»

В соответствии c Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании Устава Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской Совет  Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:
1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства «Мостовик» (ООО «УК ЖКХ «Мостовик») муниципальную преференцию в виде предоставления муниципального имущества в аренду сроком на три года рыночной стоимостью 3 257 700,00 рублей, согласно приложению к настоящему Решению без проведения публичных процедур и  предоставить льготу по арендной плате (в форме уменьшения ставок арендной платы) в размере 70 процентов, в целях поддержки субъекта среднего предпринимательства.

2. Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области осуществить государственную регистрацию договора аренды в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Омской области.
3. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дружинского

сельского поселения                                                                        Н.Г.Абрамова
Приложение

                             к Решению Совета Дружинского сельского поселения

                                   Омского муниципального района Омской области

                                                                                        от «____» ____________2013 г № _____

Перечень
объектов муниципального имущества Дружинского сельского поселения, передаваемых в аренду
	№ п/п
	Наименование
	Рыночная величина арендной платы за пользование объектом оценки, с НДС, руб. в год
	Арендная плата, с учетом предоставляемой муниципальной преференции, руб./год.

	1
	Здание КНС, общей площадью 16.50 кв.м, инвентарный номер 112055, литера А, расположено по адресу: Омская область, Омский р-н, пос. Горячий Ключ, ул. Молодежная, №14 б
	12 400,00
	1 860,00

	2
	Здание мазутной котельной, общей площадью 358.70 кв.м, инвентарный номер 112074, литера А, расположено по адресу: Омская область, Омский р-н, с. Красная Горка, ул. Пожарная, №2
В том числе:
	357 700,00
	53 655,00

	2.1
	Здание мазутной котельной, общей площадью 358.70 кв.м
	333 700,00
	50 055,00

	2.2.
	Водогрейный Котел
	12 200,00
	1 830,00

	2.3.
	Водогрейный Котел
	4 800,00
	720,00

	2.4.
	Дутьевой вентилятор
	700,00
	105,00

	2.5.
	Дутьевой вентилятор
	700,00
	105,00

	2.6.
	Циркуляционный насос
	100,00
	15,00

	2.7.
	Подпиточный насос №1
	200,00
	30,00

	2.8.
	Подпиточный насос №2
	200,00
	30,00

	2.9.
	Сетевой насос №1
	900,00
	135,00

	2.10.
	Сетевой насос №2
	900,00
	135,00

	2.11
	Двигатель Асинхронный
	3 300,00
	495,00

	3
	Нежилое строение (Канализационно-насосная станция), площадью 109.40 кв.м, инвентарный номер 112043, литера А, расположено по адресу: Омская область, Омский р-н, с. Дружино, ул. Восточная, №1 А
В том числе:
	129 100,00
	19 365,00

	3.1
	Нежилое строение (Канализационно-насосная станция), площадью 109.40 кв.м
	112 500,00
	16 875,00

	3.2
	Двигатель Асинхронный
	7 300,00
	1 095,00

	3.3
	Двигатель Асинхронный
	3 100,00
	465,00

	3.4
	Насос
	900,00
	135,00

	3.5
	Насос
	3 700,00
	555, 00

	3.6
	Двигатель Асинхронный
	100,00
	15,00

	3.7
	Электролебедка
	400,00
	60,00

	3.8
	Электролебедка
	400,00
	60,00

	3.9
	Автоматика
	700,00
	105,00

	4
	Нежилое строение  (Водопроводно-насосная станция), общей площадью 24.60 кв.м, инвентарный номер 112044, литера А, расположен по адресу: Омская область, Омский р-н, с. Дружино, ул. Лаптева, 1 А
В том числе:
	20 000,00
	3 000,00

	4.1
	Нежилое строение  (Водопроводно--насосная станция), общей площадью 24.60 кв.м
	18 200,00
	2 730,00

	4.2
	Двигатель асинхронный
	300,00
	45, 00

	4.3
	Двигатель асинхронный
	300,00
	45,00

	4.4
	Агрегат электронасосный
	1 200,00
	180,00

	5
	Здание водонасосной станции, общей площадью 48.40 кв.м, инвентарный номер 112033, литера А, расположено по адресу: Омская область, Омский р-н, с. Мельничное, ул. Школьная, №33
В том числе:
	60 700,00
	9 105,00

	5.1
	Здание водонасосной станции, общей площадью 48.40 кв.м
	49 000,00
	7 350,00

	5.2
	Двигатель асинхронный
	4 800,00
	720,00

	5.3
	Двигатель асинхронный
	3 900,00
	585,00

	5.4
	Насос
	1 800,00
	270,00

	5.5
	Насос
	1 200,00
	180,00

	6
	Нежилое строение (скважина). Площадь: общая 13 кв.м. Инвентарный номер: 112478. Литер: А, Адрес (местоположение): Омская область, Омский р-н, с. Красная Горка, ул. Молодежная, д. 1 А
В том числе:
	77 600,00
	11 640,00

	6.1
	Нежилое строение (скважина). Площадь: общая 13 кв.м.
	75 800,00
	11 370,00

	6.2
	Двигатель асинхронный
	300,00
	45,00

	6.3
	Двигатель асинхронный
	300,00
	45,00

	6.4
	Агрегат электронасосный
	1 200,00
	180,00

	7
	Нежилое строение (Здание газовой котельной S=712 м.кв.), площадью 716.20 кв.м, инвентарный номер 112118, литера А, расположено по адресу: Омская область, Омский р-н, с. Дружино, ул. Октябрьская, д. 1 Б
В том числе:
	587 200,00
	88 080,00

	7.1
	Нежилое строение (Здание газовой котельной S=712 м.кв.), площадью 716.20 кв.м
	545 900,00
	81 885,00

	7.2
	Котел
	12 200,00
	1 830,00

	7.3
	Котел
	12 200,00
	1 830,00

	7.4
	Котел
	4 800,00
	720,00

	7.5
	Котел
	5 900,00
	885,00

	7.6
	Насос
	100,00
	15,00

	7.7
	Насос №1
	1 500,00
	225,00

	7.8
	Насос №2
	1 500,00
	225,00

	7.9
	Насос №3
	1 500,00
	225,00

	7.10
	Насос №4
	1 500,00
	225,00

	7.11
	Двигатель асинхронный
	100,00
	15,00

	8
	Здание угольной котельной, бани, общей площадью 184.70 кв.м, инвентарный номер 112020, литера В, В1, расположено по адресу: Омская область, Омский р-н, р. Петрушенко, ул. Привокзальная, № 13
В том числе:
	265 300,00
	39 795,00

	8.1
	Здание угольной котельной, бани, общей площадью 184.70 кв.м
	260 700,00
	39 105,00

	8.2
	Насос №1 с двигателем
	200,00
	30, 00

	8.3
	Насос №2 с двигателем
	600,00
	90,00

	8.4
	Насос №3 с двигателем
	600,00
	90,00

	8.5
	Насос №1 подпиточный с двигателем
	100,00
	15,00

	8.6
	Насос №2 подпиточный с двигателем
	100,00
	15,00

	8.7
	Котел №1
	1 100,00
	165,00

	8.8
	Котел №2
	1 100,00
	165,00

	8.9
	Котел №3
	400,00
	60,00

	8.10
	Котел №4
	400,00
	60,00

	9
	Сооружение (Скважина). Площадь: общая 0.1 кв.м. Инвентарный номер: 160000234. Литер: БФ. Адрес (местоположение): Омская область, Омский р-н, р. Петрушенко, ул. Привокзальная, № 12
	6 100,00
	915,00

	10
	Сооружение (водонапорная башня), общей площадью 1.20 кв.м, инвентарный номер: 160000228, литера АБ, расположен по адресу: Омская область, Омский р-н, с. Дружино, ул. Восточная, №17
	5 400,00
	810,00

	11
	Сооружение (Водонапорная башня). Площадь: общая 1.5 кв.м. Инвентарный номер: 160000250. Литер: ВА. Адрес (местоположение): Омская область, Омский р-н, с. Красная Горка, ул. Молодежная, №1а
	4 000,00
	600,00

	12
	Сооружение (скважина), площадью по наружному обмеру 0.10 кв.м, инвентарный номер: 16000233, литера БФ, расположен по адресу: Омская область, Омский район, с. Мельничное, ул. Школьная № 33
	6 100,00
	915,00

	13
	Сооружение (водонапорная башня V=20 м3), общей площадью 1.10 кв.м, инвентарный номер: 160000232, литера ВЖ, расположен по адресу: Омская область, Омский р-н, с. Мельничное, ул. Школьная 33
	5 000,00
	750,00

	14
	Сооружение (водопроводные сети 4300 м, 6200 м), общей протяженностью 10500.00 м, инвентарный номер: 60000174, расположено по адресу: Омская область, Омский р-н, пос. Горячий Ключ, от ВНС п. Горячий Ключ по ул. Молодежная, ул. Магистральная, ул .Березовая, ул. Мира, ул. Олимпиады-80, ул. Строителей, ул. Лесная, ул. Солнечная, ул. Снежная, ул. Заречная, ул. 60 лет СССР, ул. Школьная, ул. Зеленая.
	35 800,00
	5 370,00

	15
	Сети водопровода и канализации (водопроводный коллектор), общей протяженностью 6529.00 пог. м, инвентарный номер 60000218, расположены по адресу: Омская область, Омский р-н, с. Дружино-Омск, от УМСР 2 г. Омск до ВК с. Дружино
	61 600,00
	9 240,00

	16
	Тепловые сети к газовой котельной 7900 м., протяженностью 7248.00 м, инвентарный номер 80000033, расположены по адресу: Омская область, Омский р-н, с. Дружино по ул. Средняя, ул. Молодежная, ул. Восточная, ул. 60 лет Октября, ул. Лаптева, ул .Стрельникова, ул. Центральная, ул. 1 Мая, ул. Юбилейная, ул. Набережная, ул. Советская, ул. 40 лет Победы, пер. Кленовый, ул. Октябрьская до котельной, ул. Октябрьская
	146 100,00
	21 915,00

	17
	Сооружение (водопровод), протяженностью 5000.00 пог. м, инвентарный номер: 60000136, расположено по адресу: Омская область, Омский р-н, с. Красная Горка от ул. Зеленая до ул. Береговая
	24 800,00
	3 720,00

	18
	Сооружение (тепловые сети 7200 м), протяженностью 7200.00 м, инвентарный номер 80000040, расположены по адресу: Омская область, Омский р-н, пос. Горячий Ключ, от котельной НПО "Мостовик" по ул. Магистральная, ул. Березовая, ул. Молодежная, ул. Мира, ул. Олимпиады-80, ул. Строителей, ул. Лесная, ул. Школьная, ул .Солнечная, ул. Снежная, ул .Заречная, ул. 60 лет СССР
	214 500,00
	32 175,00

	19
	Канализационные сети 8500 м, протяженностью 8500.00 м, инвентарный номер 60000175, расположен по адресу: Омская область, Омский р-н, пос. Горячий Ключ, от ул. Березовая, ул. Строителей, ул. Олимпиады-80, ул. Мира, ул. Магистральная, ул .Молодежная, ул. Школьная, ул. 60 лет СССР, ул. Заречная до Здания КНС, ул. Восточная №1А, с. Дружино
	403 300,00
	60 495,00

	20
	Сооружение (водопроводные сети с 4-мя колонками), протяженностью 1263.00 п.м, инвентарный номер 60000127, расположено по адресу: Омская область, Омский р-н, разъезд Петрушенко от водомерной камеры до котельной №9, дом №1, дом №3, дом №6
	9 900,00
	1 485,00

	21
	Сооружение (водопроводные сети 14000 м), протяженностью 7471.00 м, инвентарный номер 60000130, расположено по адресу: Омская область, Омский р-н, с. Дружино, ул .60 лет Октября, ул. Лаптева, ул. Советская, ул. Восточная, ул. Молодежная, ул .Стрельникова, ул. Центральная, ул. Южная, ул. 1 мая, ул. Юбилейная, ул. Набережная, ул. 40 лет Победы, ул .Мира, ул. Степная
	26 000,00
	3 900,00

	22
	Тепловая трасса (Тепловые сети), протяженностью 5000.00 п. м, инвентарный номер 80000036, расположен по адресу: Омская область, Омский р-н, с. Красная Горка, от ул. 70 лет Октября до ул. Новостроевская
	340 000,00
	51 000,00

	23
	Канализационные сети 14600 м (коллектор канализационный напорный), протяженностью 11100.00 м, инвентарный номер 60000131, расположен по адресу: Омская область, Омский р-н, с. Дружино от котельной ул. Октябрьской до ул. Молодежная, ул. Советская, ул. 60 лет Октября, ул. Лаптева
	71 900,00
	 10 785,00

	24
	Водопровод. Площадь: общая протяженность: 3570.0000 м 11100.00 м, инвентарный номер 60000126. Адрес (местоположение): Омская область, Омский р-н, с. Мельничное по ул. Школьная, Дружино от котельной ул. Октябрьской до ул. Молодежная, ул. Советская, ул. 60 лет Октября, ул. Лаптева
	10 300,00
	1 545,00

	25
	Магистральный водопровод. Протяженность: 2063.0000 п.м. Инвентарный номер: 60000314. Адрес (местоположение): Омская обл., Омский район, с. Мельничное, от ВНС (ул. Школьная, 33) до колодца №10 по ул. Привокзальная р. Петрушенко
	157 100,00
	23 656,00

	26
	Сооружение - Сети водопровода. Площадь: общая протяженность: 725,0 м. Инвентарный номер: 60000377. Адрес (местоположение): Омская область, Омский район, от водопровода собственника С. О. Ошвинцева в 200 м от узла учета С. О. Ошвинцева, установленного на магистральном водопроводе Дружинского сельского поселения, до жилого дома, расположенного по адресу: с. Дружино, ул. Придорожная, 1
	219 800,00
	32 970,00

	ИТОГО
	3 257 700,00
	997 310,00